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fjernvarmeteknologien. Vi har altså her oparbej- 
det en teknologi og en viden, som er second to 
none, og som vi selvfølgelig arbejder videre 
med. 

Det gælder også på en række andre områder, 
tag det medicinske område, se, hvad Novo 
Science har lavet. Der er en lang række eksem- 
pler på solstrålehistorier, hvor dansk erhvervsliv 
og dansk forskning har klaret sig godt i udlan- 
det. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Det, der undrer mig, når jeg hører Venstres ord- 
fører, er, at der slet ikke er nogen henvisninger 
til, at vi også skal tilrettelægge den vækst og den 
jobskabelse, så de er med til at løse nogle af de 
fælles globale problemstillinger. Den tidligere 
spørger nævnte vind. Det er rigtigt, at det tjener 
vi penge på, men det har jo også en anden funk- 
tion. Det har den funktion, at vi er med til at løse 
klimaproblemerne. Så jeg vil spørge hr. Svend 
Erik Hovmand: Hvorfor lægger regeringen, 
hvorfor lægger Venstre ikke op til på den måde 
at tænke globalt og lokalt sammen, hvilket jo 
burde være meningen med en globaliserings- 
strategi -  i hvert fald efter min opfattelse? 
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(Kort bemærkning). 
Svend Erik Hovmand (V): 
Jeg er så glad for det spørgsmål. Det er, som om 
ordføreren for forespørgerne helt har set bort 
fra, at der sideløbende med det, der foregår på 
hjemmebanen, også foregår en lang række akti- 
viteter med danske initiativer på udebanen. 
Vi har taget en række initiativer i EU og i WTO 
med henblik på at sikre bedre vilkår for udvik- 
lingslandenes afsætningsmuligheder i de velud- 
viklede lande. Vi har taget en række initiativer 
på miljøområdet -  tag f.eks. Grønlandsinitiativet 
her sidste sommer. Vi har på en lang række om- 
råder, også på den internationale bane, været 
med, når det drejer sig om den globale udvik- 
ling. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Jo, selvfølgelig gør en regering noget, når den 
sidder. 

Det, jeg fokuserer på, er regeringens og også 
Venstres snævre fokus på, at globalisering kun 
er noget med konkurrence, der er blevet global. 
Det er da også problemerne, der er blevet globa- 

le, og det er det, jeg anklager Venstre for ikke at 
have fokus på. Vi skal da se på konkurrenceev- 
nen, det er vi enige om, men hvorfor skal vi ikke 
også se på, hvordan vi kan løse de fælles proble- 
mer? Og hvor er EU pludselig blevet af? Kan vi 
tro, at vi bliver verdens rigeste land her i Dan- 
mark uden at involvere EU, uden at have en 
strategi for, hvordan vi vil arbejde sammen i 
Europa og ændre EU's politik på nogle områ- 
der? Det forekommer mig naivt, måske dumt. 

(Kort bemærkning). 
Svend Erik Hovmand (V): 
Jeg vil bare i al stilfærdighed gøre opmærksom 
på, at vi gang på gang har understreget, hvor 
vigtigt det er for de underudviklede lande, at 
der skabes en friere adgang til markederne. Det 
er godt for dem, og det er godt for globaliserin- 
gens internationale værdi, at vi gang på gang 
har deltaget aktivt og konstruktivt i diskussio- 
nerne på miljøområdet, hvor vi ikke bare er det 
førende land i verden, når det drejer sig om tek- 
nologi, men hvor vi også på en række områder 
har taget initiativer til de fremtidige globale 
spørgsmål om miljø, som spørgeren her rejser, 
eksempelvis det initiativ, der blev taget i Grøn- 
land sidste sommer. Jeg synes, det var et fremra- 
gende initiativ, som jeg tror alle lande var glade 
for blev taget. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
For historieskrivningens skyld vil jeg gerne sige, 
at vi i efteråret 2005 sammen med videnskabs- 
ministeren udmøntede den næste fase, om jeg så 
må sige, for det, vi kalder UMTS-midlerne til 
forskning, nøjagtig som vi gjorde i efteråret 
2001, men hvor vi ikke nåede at blive færdige, 
fordi valget blev udskrevet, hvorpå den nye VK- 
regering gennemførte udmøntningen af det, vi 
kalder UMTS-midlerne til forskning. Der er så- 
dan set ingen forskel. 

Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, hvad 
Venstres politik sådan overordnet er med hen- 
syn til forskningsmidlerne, og jeg tænker her 
især på, hvordan man vil fremme den frie 
grundforskning, og hvad Venstre egentlig for- 
står ved den frie grundforskning. 

(Kort bemærkning). 
Svend Erik Hovmand (V): 
Nu skal jeg ikke gå ind i en detaljeret drøftelse af 
spørgsmålet om forskningen og grundforsknin- . 
gen, en nærmere beskrivelse af, hvordan vi i de- 


